
 

 

 

 

INFORME PER A VALORAR PER A LA VALORACIÓ DE LES PUNTUACIONS OBTINGUDES PER LES 
OFERTES ECONÒMIQUES I PER A LA VALORACIÓ DE LES PUNTUACIONS OBTINGUDES PER ALTRES 

CRITERIS AUTOMÀTICS I PER A LA CLASSIFICACIÓ D’OFERTES. PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ.  

 

20ju364 - CPA20110002 – CONTRACTE RELATIU AL SUBMINISTRAMENT EQUIPAMENT 
INFORMÀTIC (CPD) I COMUNICACIÓ PER LES OFICINES DE INSTITUT MUNICIPAL 
URBANISME. 

Valoració ofertes presumptament anormals o desproporcionades. Puntuació oferta econòmica. 

Segons informe de la Direcció de Serveis Econòmics i Generals de data 19 de gener de 2021, es va 
requerir a l’empresa ICOT, SA per a que justifiqués la presumpta anormalitat o desproporcionalitat 
de la seva oferta econòmica. L’empresa ICOT, SA ha presentat documentació, la qual, donades les 
característiques del subministrament, justifica la seva presumpta anormalitat o desproporcionalitat. 

Per tant, la puntuació de les ofertes econòmiques és la que segueix: 

 

 

 

 

 

CPA20110002

Punts màxims 35
Pressupost net de licitació 34.990,00 €
Oferta més econòmica 21.200,00 
Baixa de l'Oferta més baixa -39,41%
Mitjana de les ofertes 28.762,59 
Baixa Mitjana % -17,80%

Fórmula puntuació oferta econòmica segons clàusula 10 PCAP:

(Pressupost net licitació - oferta)
(Pressupost net licitació - oferta més econòmica)

Oferta % Baixa

Aplicació 
fórmula. 

Puntuació 
resultant

1 ICOT, S.A.           21.200,00   -39,41% 35,00
2 ALO SYSTEMS, S.L.           29.915,39   -14,50% 12,88
3 ADV INFORMATICA, S.L.           31.746,75   -9,27% 8,23
4 FIBRATEL, S.L.           32.188,20   -8,01% 7,11

x Punts 
màx =

Puntuació 
resultant



 

 

 

Puntuació altres criteris automàtics. 

Es valoren les empreses licitadores admeses en el procediment d’acord amb l’informe de la Direcció 
de Serveis Econòmics i Generals de data 11 de gener de 2021. Ha estat revisada la documentació de 
les proposicions dels licitadors als únics efectes de ratificar la informació que apareix a l’informe 
referit,  en aplicació de les puntuacions establertes a la clàusula 10 del PCAP, apartat 1.2, s’obtenen 
els següents resultats: 

 

 

 

 

Total puntuació criteris d’adjudicació avaluables automàticament. 

 
 S’han realitzat els càlculs per a les puntuacions de les ofertes econòmiques i dels altres 

criteris automàtics, essent el total de punts dels criteris d’adjudicació avaluables 
automàticament el següent: 

 

 

Classificació d’ofertes. 

Vist l’anterior resultat de puntuació obtinguda pels licitadors, es procedeix a ordenar per ordre de 
major a menor puntuació rebuda els licitadors admesos al procediment de licitació. La classificació 
d’ofertes de present procediment és la següent: 

Millora 2 
anys

Millora 1 
any

<5= dies
Entre 5 i 
10 dies

Superior 
a 10 dies 
i inferior 
a 20 dies

Entre 20 i 
30 dies

> 30 dies
millora en 2 

mesos (total 6 
mesos)

Millora 1 mes 
(total 5 mesos)

Puntuació 20 5 35 25 15 10 0 10 65
1 ICOT, S.A. 20 10 10 40

2 ALO SYSTEMS, S.L. 20 35 10 65

3 ADV INFORMATICA, S.L. 20 10 30
4 FIBRATEL, S.L. 20 35 10 65

Millora termini 
d'emmagatzematge de l'equip 

informàtic i comunicació
TOTAL 

PUNTUA
CIÓ

Empresa

Ampliació 
garantia

Millora termini lliurament

PUNTUACIÓ 
ALTRES 

CRITERIS 
AUTOMÀTICS

PUNTUACIÓ 
OFERTA 

ECONÒMICA 
(fórmula 

automàtica)

TOTAL PUNTS 
CRITERIS 

AVALUABLES 
AUTOMÀTICAMENT

OFERTA 
ECONÒMICA

1 ICOT, S.A. 40 35,00 75        21.200,00   

2 ALO SYSTEMS, S.L. 65 12,88 78        29.915,39   
3 ADV INFORMATICA, S.L. 30 8,23 38        31.746,75   
4 FIBRATEL, S.L. 65 7,11 72        32.188,20   

LICITADOR



 

 

 

 

 

 

Proposta d’adjudicació 

Segons la clàusula núm. 11 del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP), es proposarà com 
a adjudicatària l’empresa que hagi obtingut la màxima puntuació, que ha estat ALO SYSTEMS, SL.  

D’acord amb la clàusula 13 del PCAP, d’acord amb l’article 159.6 f) de la Llei 9/2017 de contractes del 
Sector Públic en aquest contracte no es requereix la constitució de garantia definitiva. D’acord amb 
l’article 159.6.b), s’eximeix als licitadors d’acreditar la solvència econòmica, tècnica o professional. 

Per tant, es procedeix elevar a l’Òrgan de contractació la següent proposta de resolució,  

ADJUDICAR el contracte de CONTRACTE RELATIU AL SUBMINISTRAMENT EQUIPAMENT 
INFORMÀTIC (CPD) I COMUNICACIÓ PER LES OFICINES DE INSTITUT MUNICIPAL 
URBANISME, a aquella oferta amb la millor relació qualitat-preu corresponent a la societat 
ALO SYSTEMS, SL, amb núm. de CIF B65266199, per un import de VINT-I-NOU MIL, NOU 
CENTS QUINZE AMB TRENTA-NOU EUROS (29.915,39 €, IVA exclòs), i un import de SIS MIL 
DOS-CENTS VUITANTA-DOS AMB VINT-I-TRES EUROS (6.282,23 €) corresponent a l’IVA, amb 
un termini de durada del contracte de 6 mesos i un termini d’execució de 2 mesos; 
AUTORITZAR la despesa de 29.915,39 € (IVA exclòs), un import d’IVA de 6.282,23 €, en total 
36.197,62 €, IVA inclòs; NOTIFICAR l’adjudicació a l’adjudicatari i a la resta de licitadors als 
efectes procedents; FORMALITZAR el contracte corresponent en el termini màxim de 3 dies 
de l’acceptació de l’empresa adjudicatària de la resolució d’adjudicació.   

Barcelona,  

Josep Badía i Sánchez 
Director de Serveis Econòmics i Generals 
 
 
 
 

LICITADOR

PUNTUACIÓ 
ALTRES 

CRITERIS 
AUTOMÀTICS

PUNTUACIÓ 
OFERTA 

ECONÒMICA 
(fórmula 

automàtica)

TOTAL PUNTS
OFERTA 

ECONÒMICA

1 ALO SYSTEMS, S.L. 65 12,88 77,88       29.915,39   

2 ICOT, S.A. 40 35,00 75,00       21.200,00   
3 FIBRATEL, S.L. 65 7,11 72,11       32.188,20   
4 ADV INFORMATICA, S.L. 30 8,23 38,23       31.746,75   


